2020 年 11 月４日

各 位

会 社 名 株式会社 技研製作所

代表者名 代表取締役社長 北 村 精 男

（コード番号 6289  東証第一部）

問合せ先 常務取締役（管理本部担当） 前 田 み か

（ＴＥＬ 088-846-2933）

その他の関係会社の決算に関するお知らせ

当社のその他の関係会社である、有限会社北村興産の決算内容が確定いたしました

ので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. その他の関係会社の概要（2020 年８月 31 日現在）

① 名 称 有限会社北村興産

② 所 在 地 高知県香南市赤岡町２２３３番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北村 博美

④ 事 業 の 内 容 不動産貸付および展示場運営

⑤ 資 本 金 41,490 千円

⑥ 当 社 と の 関 係

資本関係 議決権所有割合 21.94％

人的関係
当社の代表取締役が有限会社北村興産の
取締役を兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

貸 借 対 照 表 令和 2年 8月 31 日現在

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

円 円

【流 動 資 産】 【 136,029,890】 【流 動 負 債】 【 2,341,311,065】

現金及び預金 39,673,863 短期借入金 2,298,000,000

ノギt—し、 掛 金 123,602 未 払 金 33,945,174

貯 蔵 品 11,000,311 未 払 費 用 7,671,941

月ヽ鼻lj 渡 金 165,007 月‘’IJ 点又 金 700,000

月ヽ9 IJ 払 費 用 1,737,151 預 り 金 639,961

未 収 入 金 6,947,046 仮 氾又 金 173,489

仮 払 金 12,964,947 未払法人税等 180,500

源泉 所得税 63,417,963 【固 定 負 債】 【 629,214,300】

【固 定 資 産】 【 3,294,620,508】 長期借入金 629,058,000

（有形固定資産） （ 1,589,610,312) 預 り 保証金 156,300

建 物 578,594,720

建物付属設備 59,202,850

構 築 物 99,038,075

機 械 装 置 23,984,955

車輌運搬具 436,522 負債の部合計 2,970,525,365

工具器具備品 3,770 純資産の部

什 器 備 品 12,108,060

一括償却資産 264,572 ［株 主 資 本】 【 461,024,818】

土 地 716,771,266 （資 本 金） （ 41,490,000)

建設仮勘 定 99,205,522 資 本 金 41,490,000

（無形固定資産） （ 3,263,171) （利益剰余金） （ 419,534,818)

借 地 権 3,255,000 繰越利益剰余金 419,534,818

ソフトウェア 8,171

（投資その他の資産） （ 1,701,747,025)

投資有価証券 1,701,685,495

リサイクル預託金 61,530

【繰 延 資 産】 【 899,785]

繰延 消 費税 899,785 純資産の部合計 461,024,818

資産の部合計 3,431,550,183 負債及び純資産の部合計 3,431 , 550 , 183

２．その他の関係会社の財務諸表

tokumori
鉛筆

損 益 計 算

書

科 目 金 額

円

（純 売 上 高． 】

不動産賃貸等売上高 2,887.320

入 館 料 4,974,487

商品販売収入 4,530,410

飲食販売収入 5,039,632 17,431,849

【売 上 原 価】

期 首棚卸高 12,552,741

売店仕入高 5,162,090

合 計 （ 17,714,831)

期末棚卸高 11,000,311 6,714,520

ノ,±e• L, 、 上 総利 益 （ 10,717,329)

【販売費及び一般管理費】 247,928,871

営 業 損 失 （ 237,211,542)

【営業外収益】

点又 取 利 ,自,.,.,. ヽ 5,713,454

受取配 当 金 414,090,114

雑 収 入 8,405,725 428,209,293

【営業外 費用 】

支 払 利 ,自e.;, 11,568,563

社 債 利 ,自,.,., 3,516,926

雑 損 失 3,123,712 18,209,201

経 常 利 益 （ 172,788,550)

【特 別 利 益】

固定 資 産 売 却 益 22,208 22,208

【特 別 損 失】

固定資産売却除去損 7,308 7,308

税引前当期純利益 （ 172,803,450)

法人 税等充当額 180,500

当 期純利益 （ 172,622,950)

自令和 1年 9月 1日

至令和 2年 8月 31 日

tokumori
鉛筆

３. 所有者別状況（2020 年８月 31 日現在）

区分

株式の状況
単元未満

株式の状況

（株）
政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品

取引業者

その

他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

（人）
－ － － － － － 2 2 －

所有株式数

（株）
－ － － － － － 4,149 4,149 －

所有株式数の

割合（％）
－ － － － － － 100.00 100.00 －

４. 大株主の状況（2020 年８月 31 日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

北村 精男 高知県香南市 4,148 99.98

北村 博美 高知県高知市 1 0.02

計 － 4,149 100.00

５. 役員の状況（2020 年８月 31 日現在）

役名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役

社長

北村 博美

（注）1.
1964年10月10日生

2018年６月 ㈲北村興産取締役

2018年11月 ㈲北村興産代表取締役社長

       （現任）

－

取締役 北村 精男 1940年11月12日生

1967年１月 高知技研コンサルタント創業

1971年８月 ㈱高知技研コンサルタント

（1981年８月㈱技研施工に

商号変更）設立

同社代表取締役社長

1978年１月 ㈱技研製作所設立

同社代表取締役社長

1981年10月 ㈱技研通商設立

同社取締役

1988年12月 ㈲北村興産設立

同社代表取締役社長

1989年９月 ㈱技研通商が㈱技研製作所、㈱

技研施工を合併、同時に商号

を㈱技研製作所に変更

代表取締役社長（現任）

1993年５月 ㈲北村興産取締役（現任）

4,148

（注）1. 代表取締役北村博美は、当社代表取締役北村精男の長女であります。

以上